
SCHRIFTELIJKE VRAAG

nr. 463
van ELS ROBEYNS
datum: 25 februari 2016

aan JOKE SCHAUVLIEGE
VLAAMS MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW

Ontbossing bij stedenbouwkundige vergunning of verkaveling - Compensatie

Een bos dat gekapt wordt in het kader van een stedenbouwkundige vergunning of verkavelingsvergunning moet gecompenseerd worden.

1. In welke gevallen is ontbossing verboden?

2. In welke gevallen is ontbossing niet verboden?

3. Wanneer is er sprake van compensatie?

4. Hoeveel compensatiedossiers werden in 2015 ingediend en in welke vorm werd aan de compensatie voldaan? Graag een opdeling per provincie.

5. Welke investeringen gebeurden met de opbrengsten van de compensatie? Graag een opdeling per provincie.

6. Volstaan de opbrengsten van de compensatie om nieuwe bossen aan te leggen?


JOKE SCHAUVLIEGE
VLAAMS MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW

ANTWOORD
op vraag nr. 463 van 25 februari 2016
van ELS ROBEYNS

1-3.Ik verwijs naar de webstek van het Agentschap voor Natuur en Bos (ANB) waar de regeling beschreven staat: http://www.natuurenbos.be/beleid-
wetgeving/vergunningen/ontbossen/uitleg-bij-art-90bis-van-het-bosdecreet

4. Ik verwijs naar het antwoord op de schriftelijke vraag nr. 276 van 7 januari 2016, meer bepaald het antwoord op vraag 1.

5. Ik verwijs naar het antwoord op de schriftelijke vraag nr. 241 van 18 december
2015, meer bepaald het antwoord op vraag 2.

6. Ik verwijs naar het antwoord op de schriftelijke vraag nr. 125 van 16 november
2015, meer bepaald het antwoord op vraag 6.
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